
 

Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca - CNR 
Via dei Taurini, 19 - 00185 Roma (Italia) 
E-mail: cid.ethics@cnr.it - cid.ethics@pec.cnr.it 
E-mail amministrazione: amm-cid.ethics@cnr.it 
Tel: +39 06 4993 3890/2999 
Web: www.ethics.cnr.it 

 

 

 

IL COORDINATORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche (CNR)”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca 

in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° agosto 2018 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 

19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca il 25 luglio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 1° agosto 2024, entrato in vigore 

nella stessa data; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, di cui al D.P.C.N.R. del 4 maggio 2005, prot. n. 0025034 in data 4 maggio 2005, e 

pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 

del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al D.P.C.N.R. 

del 4 maggio 2005, n. 0025035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 1/2020, Verbale 394 del 16 gennaio 

2020 che approva lo schema di regolamento interno dei Centri interdipartimentali ai sensi dell’art. 3, 

comma 5 del Regolamento di Ordinamento e Funzionamento del CNR allora vigente; 

VISTA la delibera n. 26/2020 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 

gennaio 2020 che modifica l’art. 6 comma 1 del sopra citato schema di regolamento interno; 

VISTA la delibera n. 28/2020 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 

gennaio 2020 che approva l’istituzione del Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella 

Ricerca di tutti i Dipartimenti del CNR presso la sede CNR di Roma, proponente Dipartimento di 



 

Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca - CNR 
Via dei Taurini, 19 - 00185 Roma (Italia) 
E-mail: cid.ethics@cnr.it - cid.ethics@pec.cnr.it 
E-mail amministrazione: amm-cid.ethics@cnr.it 
Tel: +39 06 4993 3890/2999 
Web: www.ethics.cnr.it 

Scienze Biomediche, ai sensi dell’art. 3, comma 5 del Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento del CNR allora vigente; 

VISTO il Provvedimento del Presidente, n. 13 del 14 febbraio 2020, con cui, al punto 1 è costituito 

il Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca presso la sede del CNR a Roma, in 

via dei Taurini 19; 

VISTO altresì il Regolamento interno del Centro Interdipartimentale allegato al summenzionato 

Provvedimento del Presidente, n. 13 del 14 febbraio 2020, parte integrante di questo; 

VISTO che la sopra citata delibera n. 28/2020 nomina, al punto 3, quale Coordinatore del Centro la 

Dott.ssa Cinzia Caporale, Dirigente Tecnologo - Istituto di Tecnologie Biomediche (ITB), Sede di 

Roma; 

VISTA la nomina della Dott.ssa Cinzia Caporale a Coordinatore del CID Ethics e il provvedimento 

di trasferimento del personale del Direttore Generale, prot. n. 0051769/2020, a decorrere dal 6 agosto 

2020; 

VISTA la delibera n. 10/2024 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 

30/01/2024, Verb. 493, che approva il rinnovo della nomina quale Coordinatore del CID Ethics-CNR 

la Dott.ssa Cinzia Caporale in continuità con il precedente; 

VISTO il Provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche prot. n. 0032669 del 

01/02/2024, con cui si attribuiscono deleghe di funzione, gestionali e amministrative, al Coordinatore 

del Centro Interdipartimentale, ai sensi dell’art. 4, co. 2 del Regolamento interno del Centro; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 

determinato” del CNR, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 9 novembre 2005, in 

particolare l’art. 10, comma 5; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre assunzioni nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i. e in particolare l’art. 35 bis, inserito dall’art. l, 

comma 46, della legge 6 novembre 2012, n. 190 rubricato “Prevenzione del fenomeno della 



 

Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca - CNR 
Via dei Taurini, 19 - 00185 Roma (Italia) 
E-mail: cid.ethics@cnr.it - cid.ethics@pec.cnr.it 
E-mail amministrazione: amm-cid.ethics@cnr.it 
Tel: +39 06 4993 3890/2999 
Web: www.ethics.cnr.it 

corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari 

opportunità”;  

VISTO il bando 380.1 TEC CID Etica, avente ad oggetto “Selezione per titoli e colloquio ai sensi 

dell’art. 8 del “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 

determinato”, per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 

2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale 

di Tecnologo III livello, presso il Centro Interdipartimentale per l’Etica e l’Integrità nella Ricerca - 

sede di Roma”, pubblicato sul sito inPA il 24 settembre 2024;  

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

selettiva sono scaduti il 24 ottobre 2024;  

RILEVATA l’esigenza di procedere di conseguenza alla nomina della Commissione esaminatrice,  

DETERMINA 

la nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione in premessa con 

la composizione di seguito indicata:  

 

Presidente:     Dott. Enrico Bucci 

Componenti:    Avv. Paolo Capitelli 

Dott.ssa Giorgia Adamo  

Segretario:    Avv. Ilaria De Gasperis 

Supplenti:     Dott.ssa Roberta Martina Zagarella 

     Prof.ssa Federica Migliardo 

      

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del CNR: www.urp.cnr.it e 

https://selezionionline.cnr.it 

 

 

IL COORDINATORE 

Centro Interdipartimentale per l’Etica e 

l’Integrità nella Ricerca 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-10-29T18:46:27+0100
	Cinzia Caporale




